
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA JUSTICE 

Décret no 2023-935 du 10 octobre 2023 autorisant la création d’un traitement automatisé de 
données à caractère personnel dénommé « Système informatisé de suivi de politiques pénales 
prioritaires » (SISPoPP) 

NOR : JUSD2322830D 

Publics concernés : personnels des services judiciaires et des services d’enquêtes, acteurs de la procédure 
pénale. 

Objet : création d’un traitement de données à caractère personnel dénommé « Système informatisé de suivi de 
politiques pénales prioritaires » (SISPoPP). 

Entrée en vigueur : le décret entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : ce décret porte création du traitement « Système informatisé de suivi de politiques pénales 

prioritaires » (SISPoPP). Ce traitement a pour finalité le suivi et le pilotage des situations par personne et par 
nature de politique pénale prioritaire, l’évaluation de ces politiques pénales, ainsi que, la mutualisation et la 
fluidification des échanges d’information. 

Références : le décret peut être consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

La Première ministre, 
Sur le rapport du garde des sceaux, ministre de la justice, 
Vu le code civil ; 
Vu le code de la justice pénale des mineurs ; 
Vu le code de l’organisation judiciaire ; 
Vu le code de procédure civile ; 
Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 30, 35, 39-1 et 39-2 ; 
Vu la loi no 7817 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, notamment 

son article 31 et son titre III ; 
Vu la loi no 95125 du 8 février 1995 relative à l’organisation des juridictions et à la procédure civile, pénale et 

administrative, notamment son article 20 ; 
Vu le décret no 2019-536 du 29 mai 2019 pris pour l’application de la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 relative à 

l’informatique, aux fichiers et aux libertés, notamment son titre III ; 
Vu l’avis de la Commission nationale de l’informatique et des libertés en date du 15 juin 2023 ; 
Le Conseil d’Etat (section de l’intérieur) entendu, 

Décrète : 

Art. 1er. – Pour l’application des articles 30, 35, 39-1 et 39-2 du code de procédure pénale, le ministre de la 
justice est autorisé à mettre en œuvre un traitement automatisé de données à caractère personnel 
dénommé : « Système informatisé de suivi de politiques pénales prioritaires » (SISPoPP). 

Ce traitement automatisé est mis en œuvre dans le ressort de chaque tribunal judiciaire et dans le ressort de 
chaque cour d’appel. 

Il a pour finalités de faciliter et d’améliorer le suivi actualisé des affaires, événements, territoires ou des 
personnes, majeures ou mineures dans le cadre des politiques pénales prioritaires suivantes : 

– lutte contre les violences intra-familiales ; 
– lutte contre les infractions commises dans le cadre ou en marge des événements de nature à entraîner un 

danger grave et imminent pour la sécurité ou l’ordre public ; 
– lutte contre les atteintes aux personnes dépositaires de l’autorité publique ou aux personnes chargées d’une 

mission de service public ; 
– lutte contre les infractions commises sur un périmètre local déterminé et suivies dans le cadre des instances 

partenariales auxquelles participent les magistrats ; 
– lutte contre les trafics de stupéfiants ; 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 

https://www.legifrance.gouv.fr


– lutte contre les atteintes à l’environnement pénalement réprimées ; 
– lutte contre la radicalisation violente. 

Il contribue à l’évaluation de ces politiques pénales. 

A ces fins, il permet : 

– le suivi et le pilotage des procédures pénales ; 
– la mise en œuvre, le suivi et le pilotage de mesures de prévention et de détection des infractions pénales ; 
– la coordination, l’échange et le partage d’informations strictement nécessaires, dans le respect des dispositions 

du code de procédure pénale et le cas échéant des textes autorisant ces échanges d’informations, y compris 
dans le cadre d’instances locales de concertation. 

Art. 2. – Les données traitées sont susceptibles de concerner les catégories de personnes suivantes : 

– les personnes mises en cause, mises en examen, placées sous le statut de témoin assisté, poursuivies ou 
condamnées au titre d’une infraction relevant d’une politique pénale prioritaire ; 

– les personnes faisant l’objet d’un signalement porté à l’attention de l’autorité judiciaire ; 
– les victimes d’une infraction relevant d’une politique pénale prioritaire ; 
– les agents intervenant dans le cadre de la situation suivie. 

Sont également susceptibles de figurer dans le traitement des données relatives aux personnes apparaissant dans 
les pièces de procédure et autres documents qui y sont versés. 

Art. 3. – I. – Peuvent être enregistrées dans le traitement, quelle que soit la politique pénale prioritaire en 
cause, les données à caractère personnel et informations suivantes : 

1o S’agissant des personnes mises en cause, mises en examen, placées sous le statut de témoin assisté, 
poursuivies ou condamnées au titre d’une infraction relevant d’une politique pénale prioritaire ou désignées dans 
un signalement porté à l’attention de l’autorité judiciaire inscrites dans le traitement : 

a) Données d’identification : civilité, nom de naissance, nom d’usage, prénoms, alias, date de naissance, lieu de 
naissance, filiation, ou pour les personnes morales : dénomination/raison sociale, identité, fonctions et coordonnées 
des responsables légaux, enseigne, sigle, numéro SIREN ou SIRET, forme juridique, numéro au registre du 
commerce et des sociétés ; 

b) Coordonnées : adresse déclarée selon la norme postale française (numéro, rue quartier, code postal, 
commune), type d’adresse, numéros de téléphone, adresse électronique, identité et coordonnées de la personne 
assurant l’hébergement ou pour les personnes morales : siège social ou établissement, adresse, secteur d’activité ; 

c) Données relatives à l’existence d’une incapacité juridique : tutelle, curatelle, mesure de sauvegarde ; 
d) Données relatives à la situation administrative : éléments figurant sur les autorisations, titres, cartes de séjour 

ou documents de circulation pour le ressortissant étranger, carte d’identité, passeport, permis de conduire, 
autorisation administrative préalable ; 

e) Informations relatives aux enquêtes, infractions, condamnations ou mesures de sûreté : 

– numéro de procédure : numéro de procès-verbal, numéro Cassiopée, numéro IDJ ; 
– informations relatives aux infractions : faits, lieu des faits, date des faits, qualification de l’infraction, 

code NATINF ; 
– informations relatives au service d’enquête : service d’enquête saisi, état de la procédure ; 
– informations relatives à l’orientation : service du parquet saisi, orientation décidée par le procureur de la 

République, date de la décision, date d’audience ; 
– situation judiciaire des personnes : antécédents judiciaires et précédentes condamnations, existence d’un 

dossier unique de personnalité conformément aux dispositions des articles L. 322-8 à L. 322-10 du code de la 
justice pénale des mineurs, existence d’un dossier enregistré au Répertoire des données collectées dans le 
cadre d’une procédure judiciaire (REDEX) ; 

– situation pénale d’une personne : mesure de garde à vue, incarcération, date de libération prévue, mesures pré- 
sentencielles prononcées et, le cas échéant, les obligations et interdictions imposées dans ce cadre 
(notamment : éviction du domicile conjugal, interdictions d’entrer en contact avec certaines personnes ou de 
paraître dans certains lieux, interdiction de détenir une arme, prise en charge sanitaire, sociale ou 
psychologique, bracelet anti-rapprochement), mesure d’aménagement de peine en cours, demandes en 
cours (aménagement de peine, relèvement, permission de sortir), date d’audience, décisions relatives à la 
situation pénale de la personne ; 

– informations relatives à la condamnation et à la peine prononcée : voie de poursuite devant la juridiction, 
nature du jugement ou de l’arrêt, peines principales et/ou complémentaires prononcées, le cas échéant, 
obligations ou interdictions particulières, exercice de voies de recours, inscription au fichier judiciaire national 
automatisé des auteurs d’infractions sexuelles ou violentes (FIJAIS), inscription au fichier judiciaire national 
automatisé des auteurs d’infractions terroristes (FIJAIT), montant des dommages-intérêts ou de la provision ; 

– informations relatives au suivi de la ou des mesures en cours (alternatives aux poursuites, composition pénale, 
mesures de sûreté) : date du prononcé des mesures, date du début et date de fin des mesures ; éléments sur le 
respect par la personne concernée des obligations et interdictions mises à sa charge ; 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 



2o S’agissant des victimes d’une infraction relevant d’une politique pénale prioritaire inscrites dans le 
traitement : 

a) Données d’identification : civilité, nom de naissance, nom d’usage, prénoms, alias, date de naissance et de 
décès, lieu de naissance et de décès, ou pour les personnes morales : dénomination/raison sociale, enseigne, sigle, 
numéro SIREN ou SIRET, forme juridique, numéro d’immatriculation au registre du commerce et des sociétés ; 

b) Données relatives à l’existence d’une incapacité juridique : tutelle, curatelle, mesure de sauvegarde ; 
c) Coordonnées : adresse déclarée selon la norme postale française (numéro, rue quartier, code postal, 

commune), type d’adresse, numéros de téléphone, adresse électronique ; 
d) Données relatives au préjudice subi (le cas échéant physique) ; 
3o S’agissant des utilisateurs du traitement, données d’identification : identité de la personne et numéro 

d’identifiant unique de l’agent permettant l’accès à l’applicatif. 

II. – Peuvent également être enregistrées dans le traitement, en fonction de la politique pénale prioritaire en 
cause et conformément au tableau annexé au présent décret, les données à caractère personnel et informations 
suivantes : 

1o S’agissant des personnes mises en cause, mises en examen, placées sous le statut de témoin assisté, 
poursuivies ou condamnées au titre d’une infraction relevant d’une politique pénale prioritaire ou désignées dans 
un signalement porté à l’attention de l’autorité judiciaire inscrites dans le traitement : 

a) Données relatives à la situation familiale : situation de famille (marié, concubin, partenaire lié par un pacte 
civil de solidarité, divorcé, veuf, célibataire), nombre d’enfants, identités et lien de filiation, exercice de l’autorité 
parentale, lieu de résidence des enfants, lieu de scolarisation des enfants, existence d’un suivi en assistance 
éducative (état, mesures en cours, dates d’audience), désignation d’un administrateur ad hoc, existence d’une 
procédure devant le juge aux affaires familiales (état, décision, date d’audience) ; 

b) Données relatives à la situation professionnelle : situation au regard de l’emploi (en activité, sans activité, 
retraité), profession, employeur, adresse professionnelle ; 

c) Informations relatives aux armes : existence d’une inscription au fichier national des personnes interdites 
d’acquisition et de détention d’armes (FINIADA), détention d’armes ; 

d) Données relatives au patrimoine : numéros de comptes bancaires, biens mobiliers et immobiliers, revenus ; 
e) Informations relatives à la prise en charge pluridisciplinaire de la personne, portées à la connaissance de 

l’autorité judiciaire : existence d’une expertise psychiatrique ou psychologique déjà réalisée, suivi médical, 
psychiatrique ou psychologique antérieur ou en cours, antécédents d’hospitalisation sans consentement, nécessité 
d’un suivi médical, psychologique ou psychiatrique, addictions ; 

2o S’agissant des victimes d’une infraction faisant l’objet d’une politique pénale prioritaire inscrites dans le 
traitement : 

a) Données relatives à la situation familiale : situation de famille (marié, concubin, partenaire lié par un pacte 
civil de solidarité, divorcé, veuf, célibataire), nombre d’enfants, identités et lien de filiation, exercice de l’autorité 
parentale, lieu de résidence des enfants, lieu de scolarisation des enfants, existence d’un suivi en assistance 
éducative (état, mesures en cours, dates d’audience), désignation d’un administrateur ad hoc, existence d’une 
procédure devant le juge aux affaires familiales (état, décision, date d’audience) ; 

b) Données relatives à la situation professionnelle : situation au regard de l’emploi (en activité, sans activité, 
retraité), profession, employeur, adresse professionnelle ; 

c) Données relatives aux mesures de protection prises par l’autorité judiciaire dans le cadre de procédures 
pénales ; 

d) Données relatives aux mesures de protection prises par l’autorité judiciaire indépendamment d’une procédure 
pénale, notamment dans le cadre d’une ordonnance de protection ; 

3o S’agissant des personnes visées aux 1o et 2o : 
a) Données et informations issues des procédures civiles pertinentes ; 

b) Outre les informations déjà mentionnées relatives à l’identité des personnes, informations relatives aux 
décisions prononcées dans un cadre civil : 

– date de la décision ; 
– décision prononcée : mesure prononcée, dates du début et de la fin de la mesure ; 

4o S’agissant des agents intervenants dans le cadre de la situation suivie, données d’identification et de 
contact : nom de naissance ou d’usage et prénoms, corps et/ou grade, fonction, service, coordonnées téléphoniques, 
adresse électronique ; 

5o S’agissant de toute personne pouvant apparaitre dans les pièces de procédure et autres documents visés à 
l’article 4, toute donnée à caractère personnel susceptible d’apparaitre dans ces documents. 

III. – Outre les données mentionnées au I, des commentaires libres peuvent être enregistrés dans le traitement. 
Ne peuvent figurer dans les commentaires libres que les données et informations objectives ou matérielles 
strictement nécessaires, adéquates et non excessives au regard des finalités poursuivies. 

IV. – Le traitement peut enregistrer des données à caractère personnel relevant de l’article 6 de la loi 
du 6 janvier 1978 susvisée, dans la stricte mesure où ces données sont nécessaires à la poursuite des finalités 
définies à l’article 1er. 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 



Art. 4. – Les pièces, actes et documents susceptibles de figurer dans le traitement, lorsqu’ils sont nécessaires au 
suivi de la situation ou de la personne, sont : 

1o Les procès-verbaux, rapports et pièces figurant dans les dossiers des procédures pénales, y compris les 
décisions et jugements rendus en matière pénale ; 

2o Les documents se rapportant aux procédures pénales qui ne sont pas versés dans les dossiers des procédures ; 
3o Les décisions rendues en application des articles 1136-3 et suivants du code de procédure civile ; 
4o Les décisions rendues en application des articles 229 et suivants, 310-1 et suivants et 371 et suivants du code 

civil et 1070 et suivants du code de procédure civile ; 
5o Les décisions rendues en application des articles et 375 et suivants du code civil et 1181 et suivants du code de 

procédure civile. 

Art. 5. – Les données à caractère personnel et les informations enregistrées dans le traitement sont organisées 
en fiches de suivi en fonction de l’affaire, événement ou autre situation ayant motivé l’enregistrement. 

Ces données sont conservées : 
– pendant un délai maximal de trois mois à compter de l’enregistrement initial pour les personnes faisant l’objet 

d’un signalement à l’autorité judiciaire et à l’encontre desquelles aucune procédure judiciaire n’est ouverte ; 
– pendant un délai de trois ans à compter de la dernière actualisation réalisée sur la fiche de suivi pour les 

personnes mises en causes, mises en examen, placées sous le statut de témoin assisté, poursuivies ou 
condamnées au titre d’une infraction faisant l’objet d’une politique pénale prioritaire ou les victimes d’une 
infraction faisant l’objet d’une politique pénale prioritaire. 

Les données relatives aux agents intervenants dans le cadre de la situation suivie ou aux personnes pouvant 
apparaître dans les pièces de procédure et autres documents insérés dans le traitement sont conservées selon les 
règles applicables à la fiche de suivi au titre de laquelle elles sont enregistrées. 

Lorsqu’il est mis fin à la déclinaison locale ou thématique d’une politique pénale prioritaire, les données 
collectées sont supprimées dans les meilleurs délais. 

Art. 6. – I. – Peuvent accéder aux informations enregistrées dans le traitement relatif à l’arrondissement 
judiciaire du tribunal judiciaire au sein duquel ils exercent leurs fonctions, à raison de leurs attributions, dans le 
respect des finalités prévues par l’article 1er et dans la limite du besoin d’en connaître : 

1o Les magistrats exerçant dans le tribunal judiciaire concerné, pour les nécessités liées au seul traitement des 
infractions ou des procédures dont ils sont saisis, ainsi que les auditeurs de justice pour le seul accomplissement 
des missions qui leur sont confiées ; 

2o Les agents de greffe et les personnes visées à l’article R. 123-14 du code de l'organisation judiciaire exerçant 
dans le tribunal judiciaire concerné ; 

3o Les agents de catégorie A ou B et les adjoints administratifs affectés dans un service du tribunal judiciaire 
concerné, individuellement désignés et spécialement habilités à cet effet ; 

4o Les juristes assistants mentionnés à l’article L. 123-4 du code de l’organisation judiciaire, les assistants 
spécialisés mentionnés aux articles 628-9 et 706 du code de procédure pénale, les assistants de justice mentionnés à 
l’article 20 de la loi no 95-125 du 8 février 1995 relative à l’organisation des juridictions et à la procédure civile, 
pénale et administrative qui assistent les magistrats mentionnés au 1o, individuellement désignés et spécialement 
habilités à cet effet ; 

5o Les délégués du procureur de la République mentionnés à l’article R. 15-33-30 du code de procédure pénale, 
pour l’accomplissement des missions qui leur sont confiées par l’autorité judiciaire au titre des articles 41-1 à 41-2 
du code de procédure pénale, individuellement désignés et spécialement habilités à cet effet par le procureur de la 
République ; 

6o Les personnels, individuellement désignés et spécialement habilités à cet effet par le procureur de la 
République, des associations d’aide aux victimes mentionnées à l’article 10-5 du code de procédure pénale. 

II. – Peuvent accéder aux informations enregistrées dans le traitement relatif à l’arrondissement judiciaire de la 
cour d’appel au sein duquel ils exercent leurs fonctions, à raison de leurs attributions, dans le respect des finalités 
prévues par l’article 1er et dans la limite du besoin d’en connaître : le procureur général près la cour d’appel, les 
magistrats des cours d’appel, ainsi que les agents et personnels visés au 1o, 2o, 3o, 4o et 5o du I du présent article, 
spécialement habilités. 

III. – Sont destinataires de tout ou partie des informations enregistrées dans le traitement : 

1o A l’initiative d’un magistrat saisi de la situation, dans la limite de leur ressort, à raison de leurs attributions et 
dans la limite du besoin d’en connaître : 

– les agents de l’administration pénitentiaire ; 
– les services de la protection judiciaire de la jeunesse, pour le suivi des situations impliquant des mineurs ou 

leurs parents ; 

2o A l’initiative du procureur général ou du procureur de la République dans le cadre des échanges partenariaux 
et du partage d’informations strictement nécessaires à l’exercice de leurs missions respectives, dans le respect des 
dispositions du code de procédure pénale et du besoin d’en connaître : 

– les personnes concourant à la procédure au sens de l’article 11 du code de procédure pénale ; 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 



– les personnels des services, associations habilitées et personnes qualifiées mentionnés au 5o de l’article 138 et 
à l’article 740 du code de procédure pénale, individuellement désignés et spécialement habilités à cet effet par 
le procureur de la République ; 

– les préfets ; 
– les élus du ressort du tribunal judiciaire ; 
– les administrations, établissements, autorités ou personnes publiques ou privées, participant aux instances de 

concertation mentionnée à l’article 1 ; 
– le bâtonnier du ressort du tribunal judiciaire ou son représentant ; 

3o A raison de leurs attributions et dans la limite du besoin d’en connaître : les magistrats exerçant dans les 
tribunaux judiciaires d’autres ressorts, pour les nécessités liées au seul traitement des infractions ou des procédures 
dont ils sont saisis ; 

4o A raison de ses attributions et dans la limite du besoin d’en connaître : la direction des affaires criminelles et 
des grâces. 

Art. 7. – Pour les personnes dont les données figurent soit dans une décision judiciaire, soit dans un dossier 
judiciaire faisant l’objet d’un traitement lors d’une procédure pénale, et conformément aux dispositions de 
l’article 111 de la loi du 6 janvier 1978 susvisée, l’accès à ces données et leurs conditions de rectification ou 
d’effacement sont régis par les dispositions du code de procédure pénale. 

Dans tous les autres cas, les droits d’accès, de rectification, d’effacement et le droit à la limitation du traitement 
s’exercent de manière directe auprès de la direction des affaires criminelles et des grâces du ministère de la justice. 
Toutefois, pour les motifs mentionnés aux 1o et 2o du I de l’article 107 de la loi du 6 janvier 1978, ces droits 
peuvent faire l’objet des restrictions prévues au 2o et 3o du II et du III du même article. La personne concernée par 
ces restrictions exerce ses droits auprès de la Commission nationale de l’informatique et des libertés dans les 
conditions prévues à l’article 108 de la même loi. 

Les droits d’accès, de rectification et d’effacement ainsi que le droit à la limitation du traitement dont sont 
titulaires les utilisateurs visés au I et au II de l’article 6 s’exercent directement auprès de l’autorité hiérarchique leur 
ayant délivré l’habilitation. 

Art. 8. – Le droit d’opposition prévu au premier alinéa de l’article 110 de la loi du 6 janvier 1978 susvisée ne 
s’applique pas au présent traitement. 

Art. 9. – Les consultations, créations, modifications ou suppressions de données font l’objet d’un 
enregistrement comprenant l’identifiant et la fonction de leur auteur ainsi que la date, l’heure et l’objet de 
l’opération. Ces informations sont conservées pendant un délai d’un an. 

Art. 10. – Le code de procédure pénale (deuxième partie : décrets en Conseil d’Etat) est ainsi modifié : 

1o Après le douzième alinéa de l’article R. 15-33-66-8, il est inséré un alinéa 9o ainsi rédigé : 
« 9o Les agents de catégorie A ou B et les adjoints administratifs affectés dans un service du tribunal judiciaire 

concerné, individuellement désignés et spécialement habilités à cet effet ; » 

2o Après le sixième alinéa de l’article R. 249-13, il est inséré un alinéa 6o ainsi rédigé : 
« 6o Les agents de catégorie A ou B et les adjoints administratifs affectés dans un service du tribunal judiciaire 

concerné, individuellement désignés et spécialement habilités à cet effet ; ». 
Art. 11. – Les dispositions du présent décret sont applicables sur tout le territoire de la République. 
Aux I, II et III de l’article R. 251 du code de procédure pénale, les mots compris entre : « dans sa rédaction 

résultant du décret » et « , sous réserve des adaptations prévues au présent titre » sont remplacés par les mots : 
« no 2023-935 du 10 octobre 2023 ». 

Art. 12. – Le garde des sceaux, ministre de la justice, est chargé de l’exécution du présent décret, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 10 octobre 2023. 
ÉLISABETH BORNE 

Par la Première ministre : 

Le garde des sceaux,  
ministre de la justice, 
ÉRIC DUPOND-MORETTI   

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 



A
N

N
E

X
E

 

C
O

N
S

E
IL

 D
’E

T
A

T
 

S
ec

ti
o

n
 d

e 
l’i

n
té

ri
eu

r 
__

__
__

__
_ 

N
o

 
40

74
37

 
M

. 
S

E
N

G
H

O
R

, 
R

ap
p

o
rt

eu
r 

 

S
éa

n
ce

 d
u

 m
ar

d
i 

26
 s

ep
te

m
b

re
 2

02
3 

E
X

T
R

A
IT

 D
U

 R
E

G
IS

T
R

E
 

D
E

S
 D

E
LI

B
E

R
A

T
IO

N
S

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
vi

o
le

n
ce

s 
in

tr
a-

 
fa

m
ili

al
es

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 l

o
rs

 o
u

 
en

 m
ar

g
e 

d
es

 é
vè

n
em

en
ts

 
d

e 
n

at
u

re
 

à 
en

tr
aî

n
er

 u
n

 
d

an
g

er
 g

ra
ve

 e
t 

im
m

in
en

t 
p

o
u

r 
la

 
sé

cu
ri

té
, 

l’o
rd

re
 o

u
 la

 s
an

té
 

p
u

b
lic

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

au
x 

p
er

so
n

n
es

 
d

ép
o

si
ta

ir
es

 d
e 

l’a
u

to
ri

té
 

p
u

b
liq

u
e 

o
u

 
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

ch
ar

g
ée

s 
d

’u
n

e 
m

is
si

o
n

 
d

e 
se

rv
ic

e 
p

u
b

lic
 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 

su
r 

u
n

 p
ér

im
èt

re
 

g
éo

g
ra

p
h

iq
u

e 
d

ét
er

m
in

é 
et

 s
u

iv
ie

s 
d

an
s 

le
 

ca
d

re
 

d
es

 i
n

st
an

ce
s 

p
ar

te
n

ar
ia

le
s 

au
xq

u
el

le
s 

p
ar

ti
ci

p
en

t 
le

s 
m

ag
is

tr
at

s 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
tr

afi
cs

 d
e 

st
u

p
éfi

an
ts

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

à 
l’e

n
vi

ro
n

n
em

en
t 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
la

 
ra

d
ic

al
is

at
io

n
 

vi
o

le
n

te
 

AR
TI

CL
E 

3 
- I

 

M
is 

en
 c

au
se

   
 

Do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 à
 la

 
sit

ua
tio

n 
fa

m
ili

al
e 

Pe
rs

on
ne

s 
ph

ys
iq

ue
s 

sit
ua

tio
n 

de
 fa

m
ill

e 
(m

ar
ié

, c
on

cu
bi

n,
 p

ar
-

te
na

ire
 li

é 
pa

r u
n 

pa
ct

e 
civ

il 
de

 s
ol

id
ar

ité
, 

di
vo

rc
é,

 v
eu

f, 
cé

lib
at

ai
re

) 
x 

  
x 

x 
 

x 

no
m

br
e 

d’
en

fa
nt

s 
x 

  
x 

x 
 

x 

id
en

tit
és

 e
t l

ie
n 

de
 fi

lia
tio

n,
 

x 
  

x 
x 

 
x 

ex
er

cic
e 

de
 l’

au
to

rit
é 

pa
re

nt
al

e 
x 

  
x 

x 
 

x 

lie
u 

de
 ré

sid
en

ce
 d

es
 e

nf
an

ts
 

x 
  

x 
x 

 
x 

lie
u 

de
 s

co
la

ris
at

io
n 

de
s 

en
fa

nt
s 

x 
  

x 
x 

 
x 

ex
ist

en
ce

 d
’u

n 
su

iv
i e

n 
as

sis
ta

nc
e 

éd
uc

a-
tiv

e 
(é

ta
t, 

m
es

ur
es

 e
n 

co
ur

s, 
da

te
s 

d’
au

-
di

en
ce

) 
x 

  
x 

x 
 

x 

dé
sig

na
tio

n 
d’

un
 a

dm
in

ist
ra

te
ur

 a
d 

ho
c 

x 
  

x 
x 

 
x 

ex
ist

en
ce

 d
’u

ne
 p

ro
cé

du
re

 d
ev

an
t l

e 
ju

ge
 

au
x 

af
fa

ire
s 

fa
m

ili
al

es
 (é

ta
t, 

dé
cis

io
n,

 d
at

e 
d’

au
di

en
ce

) 
x 

   
  

x 
  

Do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 à
 la

 
sit

ua
tio

n 
pr

of
es

sio
nn

el
le

 
Pe

rs
on

ne
s 

ph
ys

iq
ue

s 

sit
ua

tio
n 

au
 re

ga
rd

 d
e 

l’e
m

pl
oi

 (e
n 

ac
tiv

ité
, 

sa
ns

 a
ct

iv
ité

, r
et

ra
ité

) 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

pr
of

es
sio

n 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

em
pl

oy
eu

r 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 



C
O

N
S

E
IL

 D
’E

T
A

T
 

S
ec

ti
o

n
 d

e 
l’i

n
té

ri
eu

r 
__

__
__

__
_ 

N
o

 
40

74
37

 
M

. 
S

E
N

G
H

O
R

, 
R

ap
p

o
rt

eu
r 

 

S
éa

n
ce

 d
u

 m
ar

d
i 

26
 s

ep
te

m
b

re
 2

02
3 

E
X

T
R

A
IT

 D
U

 R
E

G
IS

T
R

E
 

D
E

S
 D

E
LI

B
E

R
A

T
IO

N
S

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
vi

o
le

n
ce

s 
in

tr
a-

 
fa

m
ili

al
es

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 l

o
rs

 o
u

 
en

 m
ar

g
e 

d
es

 é
vè

n
em

en
ts

 
d

e 
n

at
u

re
 

à 
en

tr
aî

n
er

 u
n

 
d

an
g

er
 g

ra
ve

 e
t 

im
m

in
en

t 
p

o
u

r 
la

 
sé

cu
ri

té
, 

l’o
rd

re
 o

u
 la

 s
an

té
 

p
u

b
lic

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

au
x 

p
er

so
n

n
es

 
d

ép
o

si
ta

ir
es

 d
e 

l’a
u

to
ri

té
 

p
u

b
liq

u
e 

o
u

 
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

ch
ar

g
ée

s 
d

’u
n

e 
m

is
si

o
n

 
d

e 
se

rv
ic

e 
p

u
b

lic
 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 

su
r 

u
n

 p
ér

im
èt

re
 

g
éo

g
ra

p
h

iq
u

e 
d

ét
er

m
in

é 
et

 s
u

iv
ie

s 
d

an
s 

le
 

ca
d

re
 

d
es

 i
n

st
an

ce
s 

p
ar

te
n

ar
ia

le
s 

au
xq

u
el

le
s 

p
ar

ti
ci

p
en

t 
le

s 
m

ag
is

tr
at

s 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
tr

afi
cs

 d
e 

st
u

p
éfi

an
ts

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

à 
l’e

n
vi

ro
n

n
em

en
t 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
la

 
ra

d
ic

al
is

at
io

n
 

vi
o

le
n

te
 

ad
re

ss
e 

pr
of

es
sio

nn
el

le
 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
  

In
fo

rm
at

io
ns

 re
la

tiv
es

 a
ux

 
ar

m
es

 
Pe

rs
on

ne
s 

ph
ys

iq
ue

s 

ex
ist

en
ce

 d
’u

ne
 in

sc
rip

tio
n 

au
 fi

ch
ie

r 
na

tio
na

l d
es

 p
er

so
nn

es
 in

te
rd

ite
s 

d’
ac

qu
i-

sit
io

n 
et

 d
e 

dé
te

nt
io

n 
d’

ar
m

es
 (F

IN
IA

DA
) 

x 
x 

x 
x 

x 
 

x 

dé
te

nt
io

n 
d’

ar
m

es
 

x 
x 

x 
x 

x 
 

x 
 

Do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 a
u 

pa
tri

m
oi

ne
  

nu
m

ér
os

 d
e 

co
m

pt
es

 b
an

ca
ire

s  
  

x 
x 

x 
x 

bi
en

s 
m

ob
ili

er
s 

et
 im

m
ob

ili
er

s  
  

x 
x 

x 
x 

re
ve

nu
s  

  
x 

x 
x 

x 
 

In
fo

rm
at

io
ns

 re
la

tiv
es

 à
 la

 
pr

ise
 e

n 
ch

ar
ge

 p
lu

rid
isc

i-
pl

in
ai

re
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e,
 

po
rté

es
 à

 la
 c

on
na

iss
an

ce
 

de
 l’

au
to

rit
é 

ju
di

cia
ire

 

Pe
rs

on
ne

s 
ph

ys
iq

ue
s 

ex
ist

en
ce

 d
’u

ne
 e

xp
er

tis
e 

ps
yc

hi
at

riq
ue

 o
u 

ps
yc

ho
lo

gi
qu

e 
dé

jà
 ré

al
isé

e 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

su
iv

i m
éd

ica
l, 

ps
yc

hi
at

riq
ue

 o
u 

ps
yc

ho
lo

-
gi

qu
e 

an
té

rie
ur

 o
u 

en
 c

ou
rs

 
x 

 
x 

x 
x 

 
x 

an
té

cé
de

nt
s 

d’
ho

sp
ita

lis
at

io
n 

sa
ns

 
co

ns
en

te
m

en
t 

x 
 

x 
x 

x 
 

x 

né
ce

ss
ité

 d
’u

n 
su

iv
i m

éd
ica

l, 
ps

yc
ho

lo
-

gi
qu

e 
ou

 p
sy

ch
ia

tri
qu

e 
x 

 
x 

x 
x 

 
x 

ad
di

ct
io

ns
 

x 
 

x 
x 

x 
 

x 
  

Do
nn

ée
s 

et
 in

fo
rm

at
io

ns
 

iss
ue

s 
de

s 
pr

oc
éd

ur
es

 
civ

ile
s 

pe
rti

ne
nt

es
  

Da
te

 d
e 

la
 d

éc
isi

on
 

x 
  

x 
x 

 
x 

 

Dé
cis

io
n 

pr
on

on
cé

e
: m

es
ur

e 
pr

on
on

cé
e,

 
da

te
s 

du
 d

éb
ut

 e
t d

e 
la

 fi
n 

de
 la

 m
es

ur
e 

x 
  

x 
x 

 
x 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 



C
O

N
S

E
IL

 D
’E

T
A

T
 

S
ec

ti
o

n
 d

e 
l’i

n
té

ri
eu

r 
__

__
__

__
_ 

N
o

 
40

74
37

 
M

. 
S

E
N

G
H

O
R

, 
R

ap
p

o
rt

eu
r 

 

S
éa

n
ce

 d
u

 m
ar

d
i 

26
 s

ep
te

m
b

re
 2

02
3 

E
X

T
R

A
IT

 D
U

 R
E

G
IS

T
R

E
 

D
E

S
 D

E
LI

B
E

R
A

T
IO

N
S

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
vi

o
le

n
ce

s 
in

tr
a-

 
fa

m
ili

al
es

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 l

o
rs

 o
u

 
en

 m
ar

g
e 

d
es

 é
vè

n
em

en
ts

 
d

e 
n

at
u

re
 

à 
en

tr
aî

n
er

 u
n

 
d

an
g

er
 g

ra
ve

 e
t 

im
m

in
en

t 
p

o
u

r 
la

 
sé

cu
ri

té
, 

l’o
rd

re
 o

u
 la

 s
an

té
 

p
u

b
lic

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

au
x 

p
er

so
n

n
es

 
d

ép
o

si
ta

ir
es

 d
e 

l’a
u

to
ri

té
 

p
u

b
liq

u
e 

o
u

 
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

ch
ar

g
ée

s 
d

’u
n

e 
m

is
si

o
n

 
d

e 
se

rv
ic

e 
p

u
b

lic
 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 

su
r 

u
n

 p
ér

im
èt

re
 

g
éo

g
ra

p
h

iq
u

e 
d

ét
er

m
in

é 
et

 s
u

iv
ie

s 
d

an
s 

le
 

ca
d

re
 

d
es

 i
n

st
an

ce
s 

p
ar

te
n

ar
ia

le
s 

au
xq

u
el

le
s 

p
ar

ti
ci

p
en

t 
le

s 
m

ag
is

tr
at

s 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
tr

afi
cs

 d
e 

st
u

p
éfi

an
ts

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

à 
l’e

n
vi

ro
n

n
em

en
t 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
la

 
ra

d
ic

al
is

at
io

n
 

vi
o

le
n

te
  

Vi
ct

im
e 

 

Do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 à
 l

a 
sit

ua
tio

n 
fa

m
ili

al
e

: 
Pe

rs
on

ne
s 

ph
ys

iq
ue

s 

sit
ua

tio
n 

de
 fa

m
ill

e 
(m

ar
ié

, c
on

cu
bi

n,
 p

ar
-

te
na

ire
 li

é 
pa

r u
n 

pa
ct

e 
civ

il 
de

 s
ol

id
ar

ité
, 

di
vo

rc
é,

 v
eu

f, 
cé

lib
at

ai
re

) 
x 

   
   

no
m

br
e 

d’
en

fa
nt

s 
x 

   
   

id
en

tit
és

 e
t l

ie
n 

de
 fi

lia
tio

n 
x 

   
   

ex
er

cic
e 

de
 l’

au
to

rit
é 

pa
re

nt
al

e 
x 

   
   

lie
u 

de
 ré

sid
en

ce
 d

es
 e

nf
an

ts
 

x 
   

   

lie
u 

de
 s

co
la

ris
at

io
n 

de
s 

en
fa

nt
s 

x 
   

   

ex
ist

en
ce

 d
’u

n 
su

iv
i e

n 
as

sis
ta

nc
e 

éd
uc

a-
tiv

e 
(é

ta
t, 

m
es

ur
es

 e
n 

co
ur

s, 
da

te
s 

d’
au

-
di

en
ce

) 
x 

   
   

dé
sig

na
tio

n 
d’

un
 a

dm
in

ist
ra

te
ur

 a
d 

ho
c 

x 
   

   

ex
ist

en
ce

 d
’u

ne
 p

ro
cé

du
re

 d
ev

an
t l

e 
ju

ge
 

au
x 

af
fa

ire
s 

fa
m

ili
al

es
 (é

ta
t, 

dé
cis

io
n,

 d
at

e 
d’

au
di

en
ce

) 
x 

   
   

Do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 à
 la

 
sit

ua
tio

n 
pr

of
es

sio
nn

el
le

 
Pe

rs
on

ne
s 

ph
ys

iq
ue

s 

sit
ua

tio
n 

au
 re

ga
rd

 d
e 

l’e
m

pl
oi

 (e
n 

ac
tiv

ité
, 

sa
ns

 a
ct

iv
ité

, r
et

ra
ité

) 
x 

x 
x 

x 
x 

  

pr
of

es
sio

n 
x 

x 
x 

x 
x 

  

em
pl

oy
eu

r 
x 

 
x 

 
x 

  

ad
re

ss
e 

pr
of

es
sio

nn
el

le
 

x 
 

x 
 

x 
  

Do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 
m

es
ur

es
 d

e 
pr

ot
ec

tio
n 

pr
ise

s 
pa

r l
’a

ut
or

ité
 ju

di
-

cia
ire

 d
an

s 
le

 c
ad

re
 d

e 
pr

oc
éd

ur
es

 p
én

al
es

;  

Ty
pe

 d
e 

m
es

ur
es

, d
at

es
 d

e 
dé

bu
t e

t d
e 

fin
 

de
 m

es
ur

es
 

x 
 

x 
   

x 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 



C
O

N
S

E
IL

 D
’E

T
A

T
 

S
ec

ti
o

n
 d

e 
l’i

n
té

ri
eu

r 
__

__
__

__
_ 

N
o

 
40

74
37

 
M

. 
S

E
N

G
H

O
R

, 
R

ap
p

o
rt

eu
r 

 

S
éa

n
ce

 d
u

 m
ar

d
i 

26
 s

ep
te

m
b

re
 2

02
3 

E
X

T
R

A
IT

 D
U

 R
E

G
IS

T
R

E
 

D
E

S
 D

E
LI

B
E

R
A

T
IO

N
S

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
vi

o
le

n
ce

s 
in

tr
a-

 
fa

m
ili

al
es

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 l

o
rs

 o
u

 
en

 m
ar

g
e 

d
es

 é
vè

n
em

en
ts

 
d

e 
n

at
u

re
 

à 
en

tr
aî

n
er

 u
n

 
d

an
g

er
 g

ra
ve

 e
t 

im
m

in
en

t 
p

o
u

r 
la

 
sé

cu
ri

té
, 

l’o
rd

re
 o

u
 la

 s
an

té
 

p
u

b
lic

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

au
x 

p
er

so
n

n
es

 
d

ép
o

si
ta

ir
es

 d
e 

l’a
u

to
ri

té
 

p
u

b
liq

u
e 

o
u

 
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

ch
ar

g
ée

s 
d

’u
n

e 
m

is
si

o
n

 
d

e 
se

rv
ic

e 
p

u
b

lic
 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 

su
r 

u
n

 p
ér

im
èt

re
 

g
éo

g
ra

p
h

iq
u

e 
d

ét
er

m
in

é 
et

 s
u

iv
ie

s 
d

an
s 

le
 

ca
d

re
 

d
es

 i
n

st
an

ce
s 

p
ar

te
n

ar
ia

le
s 

au
xq

u
el

le
s 

p
ar

ti
ci

p
en

t 
le

s 
m

ag
is

tr
at

s 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
tr

afi
cs

 d
e 

st
u

p
éfi

an
ts

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

à 
l’e

n
vi

ro
n

n
em

en
t 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
la

 
ra

d
ic

al
is

at
io

n
 

vi
o

le
n

te
   

   
   

  

Do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 
m

es
ur

es
 d

e 
pr

ot
ec

tio
n 

pr
ise

s 
pa

r l
’a

ut
or

ité
 ju

di
-

cia
ire

 in
dé

pe
nd

am
m

en
t 

d’
un

e 
pr

oc
éd

ur
e 

pé
na

le
, 

no
ta

m
m

en
t d

an
s 

le
 c

ad
re

 
d’

un
e 

or
do

nn
an

ce
 d

e 
pr

ot
ec

tio
n 

 

Ty
pe

 d
e 

m
es

ur
es

, d
at

es
 d

e 
dé

bu
t e

t d
e 

fin
 

de
 m

es
ur

es
 

x 
   

   

Do
nn

ée
s 

et
 in

fo
rm

at
io

ns
 

iss
ue

s 
de

s 
pr

oc
éd

ur
es

 
civ

ile
s 

pe
rti

ne
nt

es
  

Da
te

 d
e 

la
 d

éc
isi

on
 

x 
   

   

Dé
cis

io
n 

pr
on

on
cé

e
: m

es
ur

e 
pr

on
on

cé
e,

 
da

te
s 

du
 d

éb
ut

 e
t d

e 
la

 fi
n 

de
 la

 m
es

ur
e 

x 
   

   

Au
tre

s  

Ag
en

ts
 in

te
rv

en
an

ts
 d

an
s 

le
 c

ad
re

 d
e 

la
 s

itu
at

io
n 

su
iv

ie
  

No
m

 d
e 

na
iss

an
ce

 o
u 

d’
us

ag
e 

et
 p

ré
no

m
s 

x 
 

x 
x 

x 
x 

x 

co
rp

s 
et

/o
u 

gr
ad

e 
x 

 
x 

x 
x 

x 
x 

fo
nc

tio
n 

x 
 

x 
x 

x 
x 

x 

se
rv

ice
 

x 
 

x 
x 

x 
x 

x 

co
or

do
nn

ée
s 

té
lé

ph
on

iq
ue

s 
x 

 
x 

x 
x 

x 
x 

ad
re

ss
e 

él
ec

tro
ni

qu
e 

x 
 

x 
x 

x 
x 

x 

Do
nn

ée
s 

d’
id

en
tifi

ca
tio

n 
de

s 
ut

ili
sa

te
ur

s 
du

 tr
ai

te
-

m
en

t  

id
en

tit
é 

de
 la

 p
er

so
nn

e 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

nu
m

ér
o 

d’
id

en
tifi

an
t u

ni
qu

e 
de

 l’
ag

en
t 

pe
rm

et
ta

nt
 l’

ac
cè

s 
à 

l’a
pp

lic
at

if 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

   
   

   
 

AR
TI

CL
E 

3 
- I

II 

M
is 

en
 c

au
se

   
   

  

do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 
op

in
io

ns
 p

ol
iti

qu
es

   
 

x 
x 

   
x 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 



C
O

N
S

E
IL

 D
’E

T
A

T
 

S
ec

ti
o

n
 d

e 
l’i

n
té

ri
eu

r 
__

__
__

__
_ 

N
o

 
40

74
37

 
M

. 
S

E
N

G
H

O
R

, 
R

ap
p

o
rt

eu
r 

 

S
éa

n
ce

 d
u

 m
ar

d
i 

26
 s

ep
te

m
b

re
 2

02
3 

E
X

T
R

A
IT

 D
U

 R
E

G
IS

T
R

E
 

D
E

S
 D

E
LI

B
E

R
A

T
IO

N
S

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
vi

o
le

n
ce

s 
in

tr
a-

 
fa

m
ili

al
es

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 l

o
rs

 o
u

 
en

 m
ar

g
e 

d
es

 é
vè

n
em

en
ts

 
d

e 
n

at
u

re
 

à 
en

tr
aî

n
er

 u
n

 
d

an
g

er
 g

ra
ve

 e
t 

im
m

in
en

t 
p

o
u

r 
la

 
sé

cu
ri

té
, 

l’o
rd

re
 o

u
 la

 s
an

té
 

p
u

b
lic

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

au
x 

p
er

so
n

n
es

 
d

ép
o

si
ta

ir
es

 d
e 

l’a
u

to
ri

té
 

p
u

b
liq

u
e 

o
u

 
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

ch
ar

g
ée

s 
d

’u
n

e 
m

is
si

o
n

 
d

e 
se

rv
ic

e 
p

u
b

lic
 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
in

fr
ac

ti
o

n
s 

co
m

m
is

es
 

su
r 

u
n

 p
ér

im
èt

re
 

g
éo

g
ra

p
h

iq
u

e 
d

ét
er

m
in

é 
et

 s
u

iv
ie

s 
d

an
s 

le
 

ca
d

re
 

d
es

 i
n

st
an

ce
s 

p
ar

te
n

ar
ia

le
s 

au
xq

u
el

le
s 

p
ar

ti
ci

p
en

t 
le

s 
m

ag
is

tr
at

s 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
tr

afi
cs

 d
e 

st
u

p
éfi

an
ts

 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

s 
at

te
in

te
s 

à 
l’e

n
vi

ro
n

n
em

en
t 

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
la

 
ra

d
ic

al
is

at
io

n
 

vi
o

le
n

te
 

do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 à
 l’

ap
-

pa
rte

na
nc

e 
sy

nd
ica

le
   

x 
x 

   
 

do
nn

ée
s c

on
ce

rn
an

t l
a 

vi
e 

se
xu

el
le

 o
u 

l’o
rie

nt
at

io
n 

se
xu

el
le

 d
’u

ne
 p

er
so

nn
e 

ph
ys

iq
ue

  

x 
   

  
x 

do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 
co

nv
ict

io
ns

 re
lig

ie
us

es
  

x 
x 

   
 

x 

do
nn

ée
s 

de
 s

an
té

  
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

do
nn

ée
s 

ré
vé

la
nt

 l’
or

ig
in

e 
ra

cia
le

 o
u 

et
hn

iq
ue

  
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

Do
nn

ée
s 

gé
né

tiq
ue

s 
et

 
bi

om
ét

riq
ue

s  
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

Vi
ct

im
e 

 

do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 
op

in
io

ns
 p

ol
iti

qu
es

   
 

x 
x 

   
 

do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 à
 l’

ap
-

pa
rte

na
nc

e 
sy

nd
ica

le
   

x 
   

  

do
nn

ée
s c

on
ce

rn
an

t l
a 

vi
e 

se
xu

el
le

 o
u 

l’o
rie

nt
at

io
n 

se
xu

el
le

 d
’u

ne
 p

er
so

nn
e 

ph
ys

iq
ue

  

x 
   

  
x 

do
nn

ée
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 
co

nv
ict

io
ns

 re
lig

ie
us

es
  

x 
   

  
x 

do
nn

ée
s 

de
 s

an
té

  
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

do
nn

ée
s 

ré
vé

la
nt

 l’
or

ig
in

e 
ra

cia
le

 o
u 

et
hn

iq
ue

  
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

Do
nn

ée
s 

gé
né

tiq
ue

s 
et

 
bi

om
ét

riq
ue

s  
   

   
 

11 octobre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 133 


	12-Décret nᵒ 2023-935 du 10 octobre 2023 autorisant la création d’un traitement automatisé de données à caractère personnel dénommé « Système informatisé de suivi de politiques pénales prioritaires » (SISPoPP)

